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13 september – 29 november

På grund av Covid-19 
kan vissa program-
punkter ändras. 
Läs därför senaste 
informationen om 
programmet i 
prediko turerna i 
fredagens tidning 
eller på vår hemsida 
www.svenskakyrkan.
se/romakloster



 

Det är dags för mig och min familj att tacka 
för snart sex år här på Gotland och för mig 
som kyrkoherde i Romaklosters pastorat. Det 
har varit år fyllda av utmaningar, glädje, goda 
möten och samtal och ibland stunder av oro 
och vånda.

När vi först kom till Gotland landade vi på 
vackra Östergarnslandet och i Östergarns 
prästgård. Naturens skönhet och närheten 
till havet var betagande. Min man Danne fick 
arbete på Katthammarsviks rökeri och fick 
därmed lära sig ett helt nytt hantverk och 
dessutom fick hela familjen ett sammanhang 
med god gemenskap. Vi blev varmt välkom-
nade i socknen och i hela pastoratet och 
trivdes mycket bra.

I och med att pastoratet precis slagits 
samman i januari 2016 hängde många trådar 
löst och den första tiden handlade mycket 
om att allt skulle sätta sig, om att hitta bra 
rutiner och kommunikationsvägar. Det tog sin 
tid men idag finns ett lugn i vårt arbete. Idag 
är också alla tjänster tillsatta efter i vissa fall 
längre tider av vakanser.

Förra sommaren gick flytten för familjen till 
Roma prästgård. Då hade vår pastorsexpedi-
tion flyttat därifrån till Träffpunkt Roma. Det 

Tack och på återseende!
känns roligt att få ha varit med i planering och 
genomförande av Träffpunkten i samverkan 
med Röda korset. Förhoppningen är att Träff-
punkten blir en mötesplats för många och en 
plats dit alla kan känna sig välkomna.

För mig och min familj blev det då endast 
ett och ett halvt år i den vackra och nyreno-
verade Roma prästgård. Nu hoppas jag att en 
ny kyrkoherde kommer till pastoratet med 
nya tankar och kraft att gå in i tjänsten.

För egen del väntar en annan typ av tjänst 
då jag blir präst i universitetskyrkan i Uppsala.

Tack för dessa år! För gott mottagande och 
samarbete. Tack för det stora förtroende ni 
visat mig. Jag känner stolthet och glädje över 
så mycket som jag fått vara del av.

Ni, pastoratsbor, förtroendevalda och 
medarbetare kommer fortsatt finnas i mitt 
hjärta och i mina böner. Med all säkerhet så 
återvänder jag och min familj till ön och jag 
hoppas att vi kommer att ses!

Med önskan om Guds 
välsignelse och allt gott 
in i framtiden.

Kh Pernilla

Tack Pernilla! Pernilla Cramnell avslutar sin tjänst som kyrkoherde i Romaklosters pastorat 
den 31 0ktober. Efter den nya pastoratssammanslagningen 2016 har hon på ett förtjänstfullt sätt 
byggt upp verksamheten i pastoratet tillsammans med det nya kyrkorådet och personalen i de fyra 
tidigare pastoraten Östergarn, Vänge, Dalhem och Roma. Det har medfört att den arbetsstyrka som 
fanns vid sammanslagningen kunnat fortsätta sina uppgifter i de olika församlingarna. Vi vill rikta 
ett stort varmt TACK till Pernilla för den tid hon varit verksam och för det jobb hon lagt ner för att 
förverkliga samhörigheten inom pastoratet. Vid en gemensam gudstjänst i Roma kyrka den 17 
oktober kl. 10 har vi alla möjlighet att delta i en mässa med Pernilla. Efter mässan inbjuds alla till 
en gemensam lunch för att framföra ett tack till Pernilla och familjen. Anmälan om deltagande till 
lunchen senast 10 oktober till telefon 500 31 eller e-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se.

Gunnar Lindby
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andrumandrum

Omstart!
Omstart, är ett väl använt ord under 2000- 
talet. Vi använder det i många olika sam-
manhang,

Du som använder elektronik, dator, telefon 
och liknande, får göra omstart nu och då. 
Du har kanske ringt till din support för att 
fråga om ett problem. Så får du frågan, 
”Har du startat om …?” Oftast kanske vi har 
glömt just det. Och det var omstart som var 
lösningen!

Omstart talas det om i samhället efter år 
av pandemi och restriktionen. Samhället med 
industri, näringsliv, restauranger och mycket 
annat som fått gå på sparlåga under denna 
tid behöver nu en omstart, medan sjukvården 
fått gå på högvarv. Kanske även sjukvården 
behöver göra en omstart för att hitta en 
rimligare arbetsbelastning.

I det privata livet kan vi av olika anledningar 
hamna vid sidan av. Arbetslöshet, sjukdom, 
pensionering eller annat som vi ställs inför. 
Också då kan vi behöva reflektera över vår 
situation och vårt liv och bestämma oss för 
hur vi skall gå vidare. Omstart!

För min egen del så har jag under första 
delen av 2021 varit avkopplad från arbetet på 
grund av sjukskrivning. Att nu få känna att jag 
får chansen att göra en omstart, känns stort 
och viktigt.

Omstart för mig har handlat inte bara om 
att få börja jobba igen, utan om fördjupad 
bön och Gudskontakt. Mångas förböner har 
varit otroligt viktiga i det. Så tack till alla 
er som varit med och burit mig genom min 
sjukdom såhär långt!

Kanske du också behöver göra en omstart 
av olika skäl i ditt liv. Välkommen av vilken an-
ledning som helst till våra kyrkor och försam-
lingshem för att göra en omstart! I och genom 
våra mässor och gudstjänster så kan vi finna 
en kraftkälla för omstart, oavsett hur vi har 
det i våra liv. Vi behöver emellanåt någon att 
prata med. Hör gärna av dig! Vi finns för dig! 
Gud vill hela tiden ge oss nya chanser att börja 
om och visa oss vad Gud mer har att ge.

Guds Välsignelse!
Rune Olofsson, präst i Vänge församling

Musiklekis 
Är du hemma med barn och vill göra något trevligt tillsam-
mans med andra barn och föräldrar? Kom till oss på Musiklekis! 
Musiklekis är för de yngre barnen, föräldrar och syskon. 

Vi sjunger, leker, fikar och umgås. Vi startar vecka 37 och finns på följande ställen: 

Dalhems församlingshem Måndagar kl. 9–10.30. Ledare Olle Jonsson
Kräklingbo prästgårdsflygel Onsdagar kl. 9.30–11.30 Elke Unt
Träffpunkt Roma Fredagar kl. 9.30–11.30 Carina Hansén

Har du frågor, ring Olle 070-236 47 61, Elke 072-221 07 19 eller Carina 072-221 07 12 
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Vinnande Vetande 
I många av bibelns texter kan vi läsa om herdar, får och lamm. Den här gången har vår 

krysskonstruktör gett oss ett kryss med detta tema. Som vanligt har du chansen att vinna ett 
presentkort värt 150 kronor. Ta fram en bibel eller gå ut på nätet och hitta bibelställena och gör 

ett försök. Du behöver använda den senaste bibelöversättningen, Bibel 2000, för att lösa krysset. 
På nätet finns bibeln att läsa på www.bibeln.se. Lycka till!

1. Kungen skickade bud efter den som vallade 
fåren. Vem var det? 1 Samuelsboken 16:19.

2. Hur många får lämnar herden i öknen när han 
letar efter det som var borta? Lukas 15:4–7.

3. På vilket sätt driver herden tackorna?  
Jesaja 40:11.

4. Vem kom till brunnen med fåren?  
1 Moseboken 29:9.

5. ”Där är Guds lamm” Vem uttalade de orden? 
Johannes 1:35–36.

6. Här visar Gud att han är en sådan herde för 
fåren. Hesekiel 34:17–22.

7.  ”Var en herde för mina får” Vem fick  
uppdraget? Johannes 21:16.

8. När på dygnet var herdarna ute och vaktade 
sin hjord? Lukas 2:8.

9. Jesus skickar lärjungar som lamm in bland 
sådana. Lukas 10:3.

10. Vad fattas oss om Herren är vår herde?  
Psalm 23.

Ett presentkort värt 150 kronor på Bokcaféet Porten i Visby väntar den som sänder in rätt svar 
och dras som vinnare. Skicka in nyckelordet på fråga 10 (de lodräta markerade rutorna). 

Du kan skicka ett vykort eller brev till:
”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik senast den 25 oktober 2021. 

Vill du maila svaret gör du det till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se

Nyckelordet vi sökte i vårt senaste nummer var PRISCILLA. Bland de rätt inlämnade lösningarna var det 
den här gången Sonja Karlsson i Kräklingbo som drogs som vinnare. Presentkort kommer på posten. 
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Björke kyrka

När man ser Björke kyrka, som är en av de 
mindre i pastoratet, kan man tro att det är en 

liten församling. Det var det förmodligen också 
när kyrkan byggdes på 1200-talet och fortfarande 
1750 bodde här bara 150 personer. Nuförtiden är 
det betydligt fler då halva Roma samhälle ingår i 
Björke.

Själva kyrkan är liksom många andra kyrkor inte 
färdigbyggd. Vid 1300-talets början planerades 
bygget av ett torn vilket aldrig blev av. Kyrkan be-
står därför endast av ett kor och ett långhus. Det 
lilla tornet som kallas för ”takryttare” uppfördes 
på 1800-talet.

Två större renoveringar har skett i relativt 
modern tid. Den första omkring 1860 då kyrkan 
bland annat fick nytt tak, sakristia, höjda väggar, 
takryttaren, nytt golv och nya större fönster. 
Under den andra renoveringen, som skedde 1910, 
utfördes arbetet med lite mer kulturhistorisk 
känsla. Fönstren fick till exempel ett mer medel-
tida utseende med glasmålningar. 

Trots dessa två renoveringar finns det en hel 
del kvar av det medeltida. Predikstolen från 1594 
är en av Gotlands äldsta. Den danska reformatio-
nen inträffade år 1536 (Gotland var ju danskt på 
den tiden) och i och med att den protestantiska 
läran ersatte den katolska, infördes bruket av 
predik stolar. Lite förenklat kan man säga att text-
läsningar och predikan fick en mer framträdande 
roll när man lämnade det katolska.

En intressant sak som man slås av när man går 
in i Björke kyrka är att det finns två krucifix, ett 
större på väggen och ett mindre på sin ursprung-
liga plats i triumfbågen. Det mindre är från runt 
år 1200 och det större från 1300-talet. Varför har 
man sparat båda? Det finns inga skriftliga källor 
på varför, men det kanske finns någon som sitter 
inne med svaret?

Överst: Björke kyrka har aldrig haft ett torn. I stället 
uppfördes en s.k. takryttare på 1800-talet.
Mitten: Predikstolen från 1594 är en av Gotlands äldsta.
Nederst: Triumfbågens krucifix från 1200-talet. 
Text och foto: Olle Jonsson.
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1. KYRKOFULLMÄKTIGE – det lokala valet
Kyrkofullmäktige bestämmer ramarna för den  verksamhet 
som finns i Romaklosters pastorat. Till exempel att det ska 
finnas verksamhet för barn och unga och vilka resurser 
som ska finnas för kör- och konsertverksamhet. Listan på 
de nominerade ser du här intill.

2. VAL TILL STIFTET– det regionala valet
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. Stiftsfullmäktige är 
stiftets högsta beslutande organ. Stiftens främsta uppgift 
är att stödja församlingarna i deras verksamhet som till 
exempel vid kyrkorestaureringar och i diakonala frågor.

3. VAL TILL KYRKOMÖTET – det nationella valet
Kyrkomötet är Svenska kyrkan högsta beslutande organ 
med 251 ledamöter. Det beslutar om kyrkans övergri-
pande frågor som till exempel om hur kyrkan ska arbeta 
med klimatfrågor och vilka psalmer som ska finnas med i 
psalmboken.

NOMINERADE TILL 
KYRKOFULLMÄKTIGE
I ROMAKLOSTERS 
PASTORAT 

1. Gunilla Allard, Ekeby
2. Ingrid Berg, Vänge
3. Britt Stenfeldt, Viklau
4. Sebastian Rubach Swande,   

Ekeby
5. Jörgen Hallström, Hejdeby
6. Helge Eriksson, Halla
7. Louise Eriksson, Akebäck
8. Per Farinder, Viklau
9. Catharina Hellström Engström, 

Anga 
10. Björn Håkansson,  
 Katthammarsvik
11. Marek Jönsson, Björke
12. Johan Kolmodin, Hörsne
13.  Gunnar Lindby, Hejdeby
14. Anders Levin, Ala
15. Leif Molthon, Follingbo
16. Eva Josefsson, Gammelgarn
17.  Mats Olofsson, Vänge
18. Veronica Magnusson, Roma
19. Niclas Pettersson, Endre
20. Anna-Stina Sigrén, Guldrupe
21. Jan-Eve Stengård, Barlingbo
22. Hans-Erik Magnusson,  

Östergarn
23. Ulrika Frej, Ganthem
24. Stefan Andersson, Akebäck
25. Sara Hylvander, Hejdeby
26. Kjell Kotz, Ganthem
27. Barbro Mårtensson, Halla
28. Benny Hagström, Björke
29. Charlotte Wigström, Ekeby
30. Bror Söderström, Gammelgarn
31. Katarina Eriksson, Endre
32. Olof Larsson, Halla
33. Maria Bodlund, Viklau
34. Per-Ove Qviberg, Ala
35. Sven Larsson, Vänge
36. Lilian Pettersson, Östergarn
37. Ragnhild Lindström, Vänge
38. Britt Andersson, Östergarn
39.  Tobias Wejde, Akebäck

Vart fjärde år är det kyrkoval. Alla som är 
över 16 år och medlemmar i Svenska kyrkan 
får rösta. I kyrkovalet röstar du på tre olika 
nivåer:

Här kan du lämna din röst:
Dalhems bygdegård, kl. 14–20.
Endre bygdegård, kl. 14–20.
Kräklingbo bygdegård, kl. 14–20.
Romaskolan, kl. 14–20.
Vänge bygdegård, kl. 14–20.
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Konfirmander 2020–2021
Höstens 
konfirmand-
undervisning 
Är du nyfiken på 
att konfirmera dig? 
Välkommen till en 
informationsträff i 
samband med 
gudstjänsten i 
Dalhems kyrka den 
5 september kl. 10.

Till hösten kommer 
vi att prova både 
gammalt och nytt och 
erbjuder två grupper 
med olika inriktningar: 

Helggruppen 
träffas var tredje 
lördag i Dalhems 
församlingshem samt 
några söndagar. 

Skapargruppen 
träffas en helg i 
månaden. Vi prövar på 
att skapa tillsammans 
med några konstnärer 
och hantverkare. 
Därefter blir det 
samtal om tro utifrån 
det vi skapat. 

UNGA LEDARE
Vi kommer att ha en 
första träff med alla 
som vill bli Unga ledare 
helgen den 4–5 
september. 
Har ni frågor kontakta 
Sunniva Rettinger, 
tel: 072-215 07 03.

Dalhemsgruppen Övre raden fr. v: Victoria Passvik, Milla Eriksson, 
Olof Broberg, Charlie Stenström, Leon Palmgren, Algot Pålsson, 
Stina Endrell, Simon Cederblad.
Nedre raden fr. v: Elsa Åkerblom, Kajsa Jakobsson, Alex Lejderud, 
Sunniva Rettinger, Josefine Hansson, Josefine Ringbom, 
Olle Jonsson. Foto Sunniva Rettinger.

Björkegruppen Övre raden fr. v: Carina Hansén,  
Elin Hellgren, Calle Norberg, Joar Weijmers, Nefelie Tsola,  
Ellen Blom, Emilia Björklund, Benedicte Hovda.
Nedre raden fr. v: Anton Stengård, Emma Ylander, Pernilla Cramnell, 
Elin Ylander, Vilma Brunner. Foto Jesper Hammarlund, Bildvision.

Lördagen den 19 juni var det konfirmation i Dalhems och Roma
kyrkor för pastoratets konfirmander. 
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Elke Unt – vår nya kantor i Östergarn

Men vägen till Gotland och Östergarns 
församling har varit lång. Den började 

redan då Elke var i femårsåldern och en dag, 
därhemma i byn Kohila i hjärtat av Estland, 
plötsligt lär ha sagt: - Varför kan vi inte 
köpa ett piano? Elkes önskan var något som 
föräldrarna tog fasta på och ett par år senare 
stod pianot på plats och där började hennes 
spännande musikaliska resa. När det var dags 
för gymnasiestudier uppmuntrades hon av sin 
lärare att söka till ett känt musikgymnasium 
i huvudstaden Tallinn. Efter att hon gjort 
inträdesproven med goda resultat i bland 
annat musikteori, erbjöds hon en plats på 
körledarlinjen. Elke fortsatte sedan att utbilda 
sig på akademisk nivå inom kördirigering och 
har studerat både på Estniska musikaliska 
akademin och Sibeliusakademin i Helsingfors. 
I hennes cv finns också en magisterexamen, 
orgelstudier på hög nivå och anställningar 
både i Estland och Finland som kyrkomusiker. 

Under flera år var hon musikledare i  
S:t Jaanikyrkan (Sankt Johanneskyrkan) i stu-
dentstaden Tartu, ibland kallad för Estlands 
Uppsala. En kyrka som under Sovjettiden var 
en förfallen ruin, efter att ha brunnit under 
andra världskriget, men idag en återupp-
byggd vacker och storslagen kyrka, berömd 
för sina många terrakottafigurer. 

Hur blev det då Gotland? Vi låter Elke själv 
berätta: – För något år sedan såg jag att 
man sökte kyrkomusiker till en församling i 
Dalarna. Jag tog kontakt med en musikledare 
på stiftet och frågade om det var någon idé 
att en estnisk kyrkomusiker som bara kan säga 

”hej” och ”jag heter” på svenska söker en sådan 
tjänst. Efter några dagar kom svaret: Sök! Så 
kom jag till Grangärde församling som vikarie 
under sex månader och det var där jag började 
lära mig svenska. Jag har aldrig gått på SFI utan 
mina främsta läromedel har varit TV-nyheter 
på lätt svenska, nyhetstidningen 8-sidor på lätt 
svenska och att titta på svensktextade filmer. 

- Tidigt i våras var jag på Gotland för första 
gången för att hälsa på en estnisk kamrat. 
På Facebook kom det ut en annons om en 
kantorstjänst i Östergarn. Men sista dagen 
för ansökan låg långt fram i tiden och därför 
chansade jag och tog kontakt med Pernilla 
Cramnell och sa att jag är på Gotland den här 
veckan – vill ni träffa mig? Och det ville de, så 
det blev en intervju direkt. Och så småningom 
fick jag veta att jag fick tjänsten om jag ville ha 
den. Och det ville jag, så här är jag nu!

För Elke, som har två vuxna barn som under 
det kommande året kommer att studera i Oslo 
respektive Prag, har gotlandsäventyret nu 
börjat på allvar. På frågan om vad hon mest ser 
fram emot nu när sommarperioden är över och 
det mer ordinarie arbetet börjar, svarar hon: 
– Jag har samlat på mig många erfarenheter 
hittills i livet som jag hoppas att jag skall få 
användning för i mitt arbete men jag vill först 
få landa och lära känna förhållandena, män-
niskorna och inte minst körerna som jag skall 
leda. Så har jag en önskan att alla de fem fina 
orglarna som finns i församlingens kyrkor skall 
få en välbehövlig renovering för det behövs! 

Per Olof Sahlberg 

Hon har alltid gillat utmaningar, Elke Unt den nya 
kantorn i Östergarns församling. Nytt land, nytt språk 
och ny tjänst. Nog finns det utmaningar att ta sig an 
för Elke som i början på sommaren flyttade till Gotland.
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Sommarminnen

Friluftsgudstjänst vid Sojdet 
i Sjonhem med Per Stumle och 
Barbro Olofsson.

Unga Ledare lunchar efter 
konfirmationen i Dalhem.

Jazztoner i Barlingbo kyrka med 
Oscar Lindström och Jonas Granberg.

Sommarmusik i Dalhem 
med Olle och Erik.

Elims 40:e Nisseviksläger 
(ovan och t.v.) med ungdomar 
från Östergarnslandet. 

Sommaren 2021 kunde vi äntligen få börja lätta på restriktionerna och återgå 
till det normala. Här vill vi dela några glimtar från sommaren med er.

Östergarns kyrkokör 
sjunger på ekumenisk 
sångkväll utanför Elim.

Konstutställning med Taruna 
Rettinger i Ganthem kyrka.

Friluftsgudstjänst på 
Baraberget. Temat borde varit 
”Den gode herden”.
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Musiklekis 
Måndagar kl. 9–11. 
Start måndag 13 september. 
Ledare Olle Jonsson.

Miniorer, åk 3 
Måndagar kl. 14–16 
Start 13 september. Ledare Olle Jonsson 
och Malin Wernström.

Miniorer, åk 2 
Tisdagar kl. 14–16 
Start 14 september. Ledare Olle Jonsson 
och Malin Wernström.

Under ett års tid kommer Julia Adolfi att 
praktisera i församlingen genom projektet 
”Ung resurs”. Julia kommer att vara med 
lite överallt. Mer om Julia och ”Ung resurs” 
kommer i nästa kyrkblad.

ANNIKA FEHLING OCH KRÄKLINGBO 
MANSKÖR gästar Dalhems kyrka den 
14 oktober. Biljetter bokas via Roxy eller 
köps vid dörren. 

Vill du bli kyrkvärd?
Vi blir gärna fler och hälsar gamla såväl 
som nya kyrkvärdar välkomna till en lunch 
och inspirationsträff söndagen den 
12 sepember. Vi börjar med att delta 
i mässan i Dalhems kyrka kl. 10 och 
avslutar kl. 13.

Välkommen på Ängla-
vernissage i samband 
med gudstjänst i Dalhems 
kyrka 3 oktober kl. 10. 
Barngrupperna visar upp 
änglar i alla dess former.

Snart drar barn- och ungdomsverksamheten igång, om läget så tillåter. Vi pla-
nerar för att det ska bli så här. Allt sker i Dalhems församlingshem. För mer info, 
kontakta Olle Jonsson, tel: 070-236 47 61 eller Malin Wernström, tel: 0498-26 07 13.

Miniorer, åk 1 
Onsdagar kl. 14–16 
Start 15 september. Ledare Olle Jons-
son och Malin Wernström.

KU, åk 7 och uppåt 
Onsdagar kl. 19–21. 
Startade 28 augusti. 
Ledare Sunniva Rettinger.

Barnkören Dalhems Unga 
Röster, DUR, åk 4–6 
Torsdagar kl. 14–15.30. 
Start 23 september. Ledare Ann Helling 
och Malin Wernström.

Dalhemskören för vuxna 
Torsdagar kl. 18–20. 
Start 7 oktober. Ledare Ann Helling.
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Dopgudstjänster
24/7 RUT Ingrid Mia Lindvall, i träd-

gården hemma i Dalhem.
31/7 RUTH Märta Maria Molin, 

Dalhems kyrka.
28/8 LILO Elisabeth Hammarström 

Dahlby, Dalhems kyrka.

Vigselgudstjänster
10/7 Nellie Andersson & Kristofer 

Bergbohm, Dalhems kyrka.
12/8  Julia Gustavsson & Kevin 

Bergsten, Ekeby kyrka.

Klimatvandring runt ån
18–26 september kan ni gå en vandring, 
passande för alla åldrar, runt Dalhemsån 
med stationer om klimat och existentiell 
hållbarhet. 

Mässa i skapelsetid
På valdagen, den 19 september firar vi 
”Mässa i skapelsetid” i Dalhems kyrka  
kl. 10. Det är en mässa som går i skapel-
sens och hållbarhetens tecken. 

I varje bit bröd jag tar i munnen
finns alla människor, hela jorden,
hela himlen och alla stjärnorna.

Göran Sonnevis ord träffar något viktigt. 
Allt är närvarande. Vi lever i ett ständigt 
beroende av allt som finns, funnits och 
kommer att finnas. Det finns där i delandet 
av brödet och vinet. I Kristi kropp är hela 
universum närvarande. Det är svindlande 
stort, lite för mycket för att ta in, men 
egentligen inte så långt ifrån vad moderna 
fysiker teoretiserar över. 

21/8 Emma Ljungblom & Joel 
Eriksson, Hörsne kyrka.

Begravningsgudstjänster
8/7 Isabella Karlström Widén 

Dalhems kyrka.  
16/7 Gösta Lindbom, 
 Bara Ödekyrka.
6/8 Birgit Ekelöf, Ekeby kyrka.
18/8 Erland Johansson,  

Hörsne kyrka.
21/8 Linda Dahlby, Dalhems kyrka.

Församlingsnytt Dalhems församling
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

BARNKÖREN 
CAMPANELLERNA 
För alla barn mellan 6 och 12 år. 
Vi startar torsdagen den 
16 september kl. 14–15.15 
i Endre bygdegård. 
Välkomna hälsar Janne och 
Tina Ahlström, 
tel: 072 233 07 02. 

Barnverksamheten
Barnverksamheten på Träffpunkten börjar 
igen vecka 37. Vi hämtar barnen på skolan 
och går till Träffpunkten med dem. Ni 
hämtar sedan barnen på Träffpunkten.

Juniorer Från åk 3. Tisdagar kl. 14–16.30
Miniorer Åk 2. Onsdagar kl. 14–16.30
Kyrkis Åk 1. Torsdagar kl. 14–16.30
Musiklekis Fredagar kl. 9.30–11.30

Anmälan till Carina Hansén, 
tel: 072 221 07 12. Anmälan så snart som 
möjligt. Det är 8 barn per grupp. 

Höstlovskul på Träffpunkten
På höstlovet är inte de ordinarie barn-
grupperna igång men det finns ändå 
 möjlighet att komma till Träffpunkt Roma 
och träffas. Välkomna barn i alla åldrar, 
även ni som inte är med i våra grupper 
sedan tidigare. Anmälan senast 22 oktober 
till Carina Hansén, tel: 072 221 07 12.

Höstfärger i fika och pyssel 
Måndag 1 november kl. 13–16
Korvgrillning och skogspyssel 
Tisdag 2 november kl. 11–14 
Kärleksmums och pärlpyssel 
Onsdag 3 november kl. 9–12  

Hoppas vi ses! Carina & Fia

Gåva till Björke kyrka
Romaklosters pastorat och 
Björke församling tackar för den 
fina gåva vi fått från Marcelle 
Dahlström, Vibble. Vi hälsar er 
välkomna att delta i festmässan i 
Björke kyrka den 19 septem-
ber kl. 10 då vi inviger de nya 
nattvardstextilierna.

Allhelgonahelgen Hela veckan är kyrkorna öppna. Tänd ett ljus, sitt en stund i stillhet. 
Minnesgudstjänst kl 17 i Barlingbo kyrka och kl 18 i Roma kyrka. I några av kyrkorna 
serveras kaffe. Se kommande predikotur. Välkommen!

Kvartersträffen  
i Roma
Välkomna till Kvarters-

träffen på Ekgatan 66 i Roma med 
gemenskap, sång och samtal 
22 september, 20 oktober, 
17 November och 15 December.
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Dopgudstjänster
19/6 Mio ELLIOT Nordemar,  
 Hejdeby kyrka.
11/7 Alfred THEO Lindberg,  
 Follingbo kyrka.
18/7 MOLLY Signe Gerda Olofsson,   
 Endre kyrka.
23/7 KALLE Roffe Dobby Björkegren,   
 Endre kyrka.
25/7 HARRY Sven Alvinge, 
 Barlingbo kyrka.
7/8 ALVIN Werner Kurt Fristedt, 
 Follingbo kyrka. 
8/8 ELZA Vinberga, Akebäcks kyrka. 
8/8 IVITA Vinberga, Akebäcks kyrka.
8/8 EMÌLIJA Vinberga, Akebäcks kyrka.
21/8 CHARLIE Erik Sture Johansson,  
 Follingbo kyrka.

Vigselgudstjänster
26/6 Stina Klasson & Jonathan Lindén,  
 Endre kyrka.
23/7 Helena Ekdahl & Olof Björkegren,  
 Endre kyrka.
30/7 Carl Dahlbom & Evelina Gahm Strage. 
7/8 Helena Larsson & Joakim Westfält, 
 Roma.

Begravningsgudstjänster
21/5 Evy Davidsson, Barlingbo kyrka.
11/6 Gun Stengård, Follingbo kyrka.
16/6 Carl Mattias Carlsson,  
 Norrlanda kyrka.
2/7 Ulla Zachrisson, Boge kyrka.
8/7 Bror-Sture Svensson, Roma kyrka.
9/7 Gertrud Pettersson, Roma kyrka.
12/8  Ulla-Britt Karlsson, Roma kyrka.
13/8 Evelyn Adman, Roma kyrka.

Församlingsnytt Roma

Skrivarcirkel
Välkommen att utveckla ditt skrivande 
genom olika skrivövningar i ord och bild. 
Kanske har du en idé du vill utveckla eller 
bara vill prova på. Vi träffas varannan 
onsdag  på Träffpunkt Roma. 
 Första träffen 15 september kl. 18–20. 
Anmälan till Gunnel Hillås
e-post: gunnel.hillas@svenskakyrkan.se 
tel: 072 214 07 15 eller 0498-26 07 15.

Skapa din egen julkrubba!
Metoden startade i Schweiz av en domi-
nikanersyster och har utvecklats till det 
bibelstudium det är idag. Vi börjar med en 
upptaktsträff med gudstjänst söndagen 
den 10 oktober kl. 10–14 på Träffpunk-
ten. Därefter ses vi 11/10, 25/10, 8/11, 22/11, 
6/12 och 20/12 kl. 18–21. 
Kostnaden är 850 kr för 2 figurer. 

I priset ingår material till två figurer samt 
fika vid varje tillfälle. 
Anmälan till Carina Hansén 072 221 07 12.
Sista anmälningsdag 20 september. 
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Välkomna till höstens lunchträffar
Nu är en ny höst här. När detta skrivs så vet vi inte hur det kommer att vara med 
Covid-19 och restriktioner men vi hoppas på det bästa och är frimodiga nog att 
planera för att vi skall kunna komma igång igen som före pandemin. Men håll utkik i 
press och på annat sätt för eventuella förändringar i programmet nedan.

Fredagen den 5 och lördagen den  
6 november kl. 14–17 försöker vi att fin-
nas på plats i varje kyrka med en enkel kopp 
kaffe och tid för samtal för den som vill.

Lördagen den 6 november är det mässa 
i Sjonhems kyrka kl. 10 med kyrkkaffe. 

På söndagen efter Alla Helgons dag har vi 
en minnesgudstjänst i Vänge kyrka  
kl. 18. En meditativ gudstjänst med musik, 
dikt och sånger som vill hjälpa oss att finna 
uttryck för sorg och saknad. Romaklosters 
kör medverkar.

Ryska sånger i Guldrupe
Guldrupe församlingshem torsdagen den 23 september 
kl. 12. Gäst är vår kantor Lena Haglund som sjunger ryska 
sånger m.m.

En pastorsadjunkts vedermödor 
i Vänge församling 
Sjonhems hembygdsgård den 21 oktober kl. 12. 
Gäst är Petra Guteskär som berättar om: ”En pastorsadjunkts 
vedermödor i Vänge församling.”

Människor jag mött i det heliga landet 
Viklau församlingshem 18 november kl. 12. 
Gäst är vår egen Irene Ungelheim. Irene kommer att berätta 
om: ”Människor jag mött i det heliga landet”.

Allhelgonahelgen 
Allhelgonahelgen är en stor och viktig helg för många. Vi smyckar våra 
gravar och minns dem som levt före oss. Veckan före Allhelgonahelgen 
är våra kyrkor öppna för besök och andakt. 

Lena Haglund

Petra Guteskär

Irene Ungelheim
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

 
Dopgudstjänster
3/7 WINCENT George Magnus 

Lekander, Sjonhems kyrka.
14/7 TAGE Helge Anders Lindgren, 

Halla kyrka.
1/8 ELSA Margareta Smedberg, 

Viklau kyrka.
7/8 Carl Vasa NOAH Kimback,  

Hörnaeus, Sjonhems kyrka.

Taizémässor i höst
Taizémässor är enkla mässor med mycket 
musik, ljus och tid för egna tankar. Höstens 
mässor blir i Sjonhems kyrka söndagen 
den 19 september kl. 18 och i Vänge kyrka 
söndagen den 17 oktober kl. 18 samt 
tisdagen den 9 november kl. 19.

Barnkör i Vänge skola
Alla sångsugna barn hälsas 
välkomna till BARNKÖREN! Vi 

startar torsdag den 16 september kl. 14 
i Vänge skola. Det blir två grupper:  
6–8 år och 10 år och uppåt.
Körledare: Lena Haglund och Olle Jonsson.
För mer info, ring Lena, tel. 072-735 05 45,
e-post: lena.l.haglund@svenskakyrkan.se 

Välkomna till 
Romaklosters kör!
Välkommen att sjunga i Romaklosters kör! Vi 
träffas torsdagar kl. 19–21 i Viklau för-
samlingshem. Nya och gamla medlemmar 
hälsas välkomna. För frågor kontakta kör-
ledare Per Farinder, tel. 070-348 85 59.

Församlingsnytt Vänge församling
21/8 ALBIN Bengt Olle Eklund,  

Halla kyrka. 

Begravningsgudstjänster
28/5 Elsa Jakobsson, Vänge kyrka.
22/6 Mårten Jakobsson,  

Vänge kyrka.
9/7 Robert Svanäng,  

Österhaninge kyrka.

Skördegudstjänst i Vänge På tacksägelsedagen den 
10 oktober, inbjuder vi till en skördegudstjänst i Viklau kyrka kl. 10. 
Välkomna att ta med dig av vad året gav. Allt från blommor och grönsaker 
till sylt, saft och bröd, allt är välkommet! Efter mässan blir det försäljning 
av gåvorna. Intäkterna går till Världens Barn. Om restriktionerna kring 
Covid-19 tillåter så vill vi bjuda in till Kyrklunch i Vänge bygdegård.
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Kräklingbo manskör 
och Annika Fehling

Nyskrivna  
arrangemang 
med Kräklingbo 
manskör och Annika 
Fehling framförs 
i Gammel garns 
kyrka fredagen 
den 1 oktober 

kl. 18 och kl. 20. Biljetter bokas via Roxy 
eller köps vid dörren. Tiderna för konser-
terna kan komma att justeras.

Musikcafé och Ge för livet-festligheter
Insamlingen Ge för livet, tidigare kallad Bröd till bröder, är ett 
känt begrepp på Östergarnslandet. Under våren fick vi besked 
att insamlingen här ute nu har passerat 2,5 miljoner kronor! 
Det vill vi fira genom att vi på vårt MUSIKCAFÉ lördagen den 
13 november får besök av insamlingsledaren för Ge för livet i 
Sverige, Hans Lindstrand. Men insamlingen fortsätter! Sjuk- 
och hälsovårdsbehoven i Centralafrikanska republiken behöver 
mer än någonsin vårt fortsatta stöd. Din gåva, liten eller stor, 
behövs! Vi kommer som vanligt att stå med insamlingsbössan 
vid Tempo, Katthammarsvik fredagen den 29 och lördagen 
den 30 oktober. Du kan också ge en gåva genom att swisha till 1234599981 (skriv:  
”Ge för livet”) eller genom att använda Elims bankgiro: 793-9283 (skriv: ”Ge för livet”). 

Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Första etappen för babypaket 
från Östergarnslandet på 
resan till Centralafrikanska 
republiken.

Tack Jens!
Jens Friis-Hansen slutar som körledare för Kräklingbo 
mans kör. Med sin kreativitet och musikalitet har han ge-
nom åren tagit ut kören på vindlande äventyr och varit en 
mycket uppskattad ledare. Under pandemin har kören även 
fått testa att konsertera digitalt. Jens kommer att avtackas 
i samband med konserten i Gammelgarns kyrka den 
1 oktober (se ovan), men redan här vill vi tacka varmt för 
hans insats och önska allt gott för framtiden. 

Sjung i kör!
Du som är intresserad av att sjunga i kör:
Kyrkokören övar onsdagar kl. 19–21.30. 
Start den 15 september. 
Körordförande Britt Andersson, 
tel: 0706-60 96 36.
Kräklingbo manskör övar måndagar 
kl. 19–21.30. Start den 25 oktober.
Körordförande Anders Levin,  
tel: 0704-71 49 63. 

Körledare för båda körerna är Elke Unt, 
tel: 0498-26 07 19.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Församlingsnytt 
Östergarns församling 

Dopgudstjänster
21/7  BEN Gunnar Folke Falk  

Örndén,  
Gammelgarns kyrka.

24/7 Björn AUGUST Valfrid  
Palmqvist, Östergarns kyrka.

29/7 NINA Sasha Jacobi och  
FILIP Lars Frederick Jacobi, 

 Kräklingbo kyrka. 

Vigselgudstjänst
20/8 Hedvig Gustavsson &  

Jonathan Larsson,  
Östergarns kyrka.

Begravningsgudstjänster 
24/6 Karin Thomsson, Ala kyrka
20/7 Daga Fernström,  

Östra gravkapellet, Visby.
24/7 Tommy Levin, Ala kyrka.
30/7 Marie Wallström,  

Kräklingbo kyrka.
18/8 Folke Jacobsson,  

Östergarns kyrka.

Barn och ungdoms-
aktiviteter i Elim, 
Katthammarsvik
ÖPPET HUS 
Fredagar kl. 19.15–21 från åk 4.
SÖNDAGSSKOLA
Söndagar kl. 10–11.
Aktiviteterna i Elim är öppna för alla barn 
och ungdomar som vill vara med.

Kyrkliga syföreningen
Syföreningen, som gärna hälsar nya delta-
gare välkomna, startar den 14 september 
kl. 13 i Nystugan, Östergarn. Kontaktper-
son är Alva Möllerström, tel: 0761-88 64 47.

Församlingskåren
Församlingskåren samlas för fördjupning 
och samtal sista måndagen i månaden. 
Start 27 september kl. 19 hos Sonja 
Karlsson, Kräklingbo, tel: 0498-530 28.

Allhelgonahelgen
Alla kyrkor öppna alla dagar. 
5 och 6 november kl. 14–17 kaffeservering 
i Ala, Gammelgarns och Östergarns kyrkor.

Ekumeniska gemenskapssamlingar på 
Östergarnslandet Våra gemenskapssamlingar kommer att genom-
föras på ett lite annorlunda sätt också under den här hösten. Vi möts i någon 

av våra kyrkor och sitter på behörigt avstånd från varandra. Programmet kommer som 
vanligt att vara intressant och omväxlande. Kaffe med kakpåse serveras i bänkarna. 
Plats och program presenteras senare. Välkomna kl. 14 den 6 oktober, den 3 november 
och den 1 december då det blir adventskaffe i Elim, Katthammarsvik.
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Insamling för 
Världens Barn 2021
Årets insamling till Världens Barn har fokus på utbildning. Trots att 
alla barn har rätt till utbildning står miljoner barn utan skolgång. 
Vissa på grund av fattigdom, andra för att de har en funktionsned-

sättning, tillhör en minoritetsgrupp, saknar medborgarskap eller är på flykt. Under pande-
min har närmare 170 miljoner barn i världen inte gått i skolan. Insamlingen pågår hela året.

Din gåva, liten eller stor, 
är mer än välkommen!
20 kronor 
räcker till att ge en förälder och 
ett barn något att äta och dricka 
vid rehab-besök. 

50 kronor 
räcker till skolskjuts och transport till 
rehabcentret för ett barn i en månad. 

170 kronor 
räcker till en skoluniform.

600 kronor 
räcker till ett hygienpaket till 
ett barn.

24–25 september 
och 1–2 oktober 
kommer vi i pastoratet att göra en 
särskild kraftsamling för insamlingen 
till Världens Barn. Håll därför utkik 
efter insamlingsbössor i våra kyrkor 
och i butiker.

Du kan även ge en gåva via:
SMS till 72905. 
Skriv HOPP och ge 50 kronor.
Skriv LIV och ge 100 kronor. 
Swish 9001223
Bankgiro 900-1223. 
Plusgiro 90 01 22-3

Fotbollsprojekt mellan Dalhem IF och 
Kenya genom ACT Svenska kyrkan 
”RAFIKI MILELE – FRIENDS FOR LIFE” 

Dalhem IF deltar under fyra år i ett fotbollsprojekt med 
två fotbollslag i Kenya i samarbete med ACT Svenska 
kyrkan (Svenska kyrkans internationella arbete). 

Målet med projektet är att
- stötta ett fotbollsprojekt i Kakuma med material och ekonomi
- stötta ett lokalt tjej-/damlag utanför Nairobi 
- skapa en förståelse på ön för ungdomars och framförallt tjejers livsvillkor i Kenya
- bygga relationer mellan Visby stift, ACT Svenska kyrkan och andra aktörer på ön

Tanken är att Dalhems damer ska åka till Nairobi och att de kenyanska lagen kommer 
hit. Efter dessa fyra år hoppas vi att projektet tillåts växa med fler lag och fler länder.
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Kalendarium 13 SEPTEMBER – 29 NOVEMBER

På grund av Covid-19 kan vissa programpunkter ändras. I planeringen för den  verksamhet 
som finns med här i kyrkbladet har vi förhållit oss till de riktlinjer som gäller i skrivande stund. 
Läs senaste informationen om programmet i predikoturerna i fredagens tidning eller på  
www.svenskakyrkan.se/romakloster eller www.kyrktorget.se/elim.katthammar

MÅNDAG 13 SEPTEMBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.
 
TISDAG 14 SEPTEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 15 SEPTEMBER
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 19 SEPTEMBER

KYRKOVAL! Se vallokaler och  
öppettider på sid 6 i detta blad.

16 söndagen efter trefaldighet
10.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa. Invigning av 

kyrkotextil av Marcelle Dahlström.
10.00 DALHEMS KYRKA.  

Mässa i skapelsetid. 
10.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Mässa.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. Försam-

lingssöndag.
18.00 ENDRE KYRKA. Gudstjänst.
18.00 GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst.
18.00 SJONHEMS KYRKA. Taizémässa.

MÅNDAG 20 SEPTEMBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Morgonandakt.

TISDAG 21 SEPTEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 22 SEPTEMBER
14.00 EKGATAN 66 ROMA.  

Kvartersträffen.

TORSDAG 23 SEPTEMBER 
12.00 GULDRUPE FÖRSAMLINGSHEM. 

Lunchträff. Lena Haglund framför 
ryska sånger och romanser.

SÖNDAG 26 SEPTEMBER
17 söndagen efter trefaldighet
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00 FOLLINGBO KYRKA Mässa
10.00 HALLA KYRKA. Gudstjänst i  

skapelsetid. Enkelt kyrkkaffe. 
10.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Gudstjänst.
14.30 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
18.00 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 27 SEPTEMBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Morgonandakt.

TISDAG 28 SEPTEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA.  

Vardagsmässa.
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ONSDAG 29 SEPTEMBER
10.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA.  

”Klucku Tei”. 

ONSDAG 29 SEPTEMBER
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

FREDAG 1 OKTOBER
18.00 och 20.00 GAMMELGARNS KYRKA. 

Konsert med Annika Fehling och 
Kräklingbo manskör. Körledare Jens 
Friis Hansen avtackas (Obs dubbla 
konserter med begränsat antal  
besökare).

SÖNDAG 3 OKTOBER
Den helige Mikaels dag
10.00 ANGA KYRKA. Mässa. 
10.00 BARLINGBO KYRKA.  

Musik Ord Tanke. 
10.00 DALHEMS KYRKA. Familjegudstjänst 

med änglavernissage.
10.00 GULDRUPE KYRKA Mässa.  

Nelli Sigrén medverkar med sång
18.00 ROMA KYRKA. Skapelsemässa.  

Bilder av konstnär Taruna Rettinger.
18.00 EKEBY KYRKA. Gudstjänst.
19.00 KRÄKLINGBO KYRKA. ”Söndagskväll” 

– ekumenisk sångkväll.

MÅNDAG 4 OKTOBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Morgonandakt.

TISDAG 5 OKTOBER
19.00 VIKLAU KYRKA.  

Vardagsmässa.

ONSDAG 6 OKTOBER
14.00 Gemenskapssamling på Östergarns-

landet. Plats och program meddelas 
senare.

SÖNDAG 10 OKTOBER 
Tacksägelsedagen
10.00 ALA KYRKA. Högmässa. Kyrkokören.
10.00 DALHEMS KYRKA. Tacksägelsemässa, 

konfirmander medverkar. 
10.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Gudstjänst, 

upptakt av kursen ”Skapa bibliska 
figurer”.

10.00 VIKLAU KYRKA. Skördegudstjänst 
med barnkören. Vi tar gärna emot  
gåvor som efter gudstjänsten  
kommer att säljas till förmån för 
Världens Barn.

14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-
VIK. Andakt Svenska kyrkan.

13.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. Sopplunch 
med andakt på tacksägelsedagen i 
Garda missionskyrka tillsammans med 
Equmeniakyrkan Östra Gotland.

18.00 AKEBÄCKS KYRKA. Mässa.
18.00 HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 11 OKTOBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 12 OKTOBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 13 OKTOBER
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.
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TORSDAG 14 OKTOBER 
18.00 och 20.00 DALHEMS KYRKA.  

Konsert med Annika Fehling och 
Kräklingbo manskör. (Obs dubbla kon-
serter med begränsat antal besökare).

SÖNDAG 17 OKTOBER 
20 söndagen efter trefaldighet
10.00 ROMA KYRKA. Högmässa och av-

tackning av kyrkoherde  
Pernilla Cramnell. Romaklosters kör 
och Östergarns kyrkokör medverkar. 
Efteråt samkväm i Roma bygdegård.

14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Församlingssöndag.

18.00 GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst.
18.00 VÄNGE KYRKA. Taizémässa.

MÅNDAG 18 OKTOBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Morgonandakt.

TISDAG 19 OKTOBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Andakt.

ONSDAG 20 OKTOBER
14.00 EKGATAN 66 ROMA.  

Kvartersträff.

TORSDAG 21 OKTOBER
12.00 SJONHEMS HEMBYGDSGÅRD. 

Lunchträff. Vi får besök av 
 Petra Guteskär som berättar om  

”En pastorsadjunkts vedermödor i 
Vänge församling”.

SÖNDAG 24 OKTOBER
21 söndagen efter trefaldighet
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 

10.00 ENDRE KYRKA. Mässa
10.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Mässa.
14.00 BUTTLE KYRKA. Önskepsalmer.  

Hanna Wieslander medverkar.  
Enkelt kyrkkaffe.

14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-
VIK, Andakt Elim.

18.00 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 25 OKTOBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Morgonandakt. 

TISDAG 26 OKTOBER
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll. 
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 27 OKTOBER
10.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA.  

”Klucku Tei”.

SÖNDAG 31 OKTOBER
22 söndagen efter trefaldighet
10.00 ANGA KYRKA. Gudstjänst.
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00 HALLA KYRKA. Mässa.
10.00 HEJDEBY KYRKA. Mässa.
18.00 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst. 
19.00 ÖSTERGARNS KYRKA.  

Söndagskväll – ekumenisk sångkväll.

MÅNDAG 1 NOVEMBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Morgonandakt.

TISDAG 2 NOVEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. 
 Vardagsmässa.
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ONSDAG 3 NOVEMBER
14.00 Gemenskapssamling på Östergarns-

landet. Plats och program meddelas 
senare.

 
LÖRDAG 6 NOVEMBER
Alla helgons dag
10.00 SJONHEMS KYRKA. Mässa. 
16.00 DALHEMS KYRKA. Minnesgudstjänst. 
17.00 BARLINGBO KYRKA.  

Minnesgudstjänst. Campanakören.
18.00 ROMA KYRKA. Minnesgudstjänst.

Romaklosters Kör.
19.00 KRÄKLINGBO KYRKA.  

Minnesgudstjänst. Kyrkokören.

SÖNDAG 7 NOVEMBER
Söndagen efter Alla helgons dag
10.00 AKEBÄCKS KYRKA. Gudstjänst. 
10.00 ALA KYRKA. Högmässa.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Nattvardsandakt i allhelgonatid i 
Garda missionskyrka tillsammans med 
Equmeniakyrkan Östra Gotland.

14.30 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS-
VIK. Andakt Svenska kyrkan.

18.00 EKEBY KYRKA. Gudstjänst. 
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Mässa.
18.00 VÄNGE KYRKA. Minnesgudstjänst. 

Romaklosters kör.

MÅNDAG 8 NOVEMBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Morgonandakt.

TISDAG 9 NOVEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Taizémässa.

ONSDAG 10 NOVEMBER
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

LÖRDAG 13 NOVEMBER
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Musikcafé ”En salig blandning” med 
Ge för livet-festligheter med anled-
ning av att vi samlat in över 2,5 miljo-
ner kronor på Östergarnslandet.

SÖNDAG 14 NOVEMBER
Söndagen före domsöndagen
10.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa. 
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00 GULDRUPE KYRKA.  

Önskepsalmer med mässa.

Allhelgonahelgen 
Många av våra kyrkor kommer att 
vara öppna för besökare veckan 
före och under Allhelgonahelgen. 
I några kyrkor kommer det att  
finnas kaffe och möjlighet till  
samtal. Se respektive församlings-
sida för mer info.
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10.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Mässa. 
Kräklingbo manskör.

18.00 ENDRE KYRKA. Gudstjänst. 
18.00 HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 15 NOVEMBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Morgonandakt.

TISDAG 16 NOVEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Andakt.

ONSDAG 17 NOVEMBER
14.00 EKGATAN 66 ROMA.  

Kvartersträffen.

TORSDAG 18 NOVEMBER
12.00 VIKLAU FÖRSAMLINGSHEM  

Lunchträff. Gäst är vår egen Irene 
Ungelheim som berättar om  
”Människor jag mött i det Heliga 
landet”.

SÖNDAG 21 NOVEMBER
Domsöndag
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.
10.00  GAMMELGARNS KYRKA. Mässa.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
14.00  HALLA KYRKA. Mässa.  

Enkelt kyrkkaffe
14.30 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
18.00 GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst.
18.00  HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst. 

MÅNDAG 22 NOVEMBER
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.
TISDAG 23 NOVEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA Vardagsmässa.

ONSDAG 24 NOVEMBER
10.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA. ”Klucku Tei”

ONSDAG 24 NOVEMBER
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 28 NOVEMBER
1 söndagen i Advent
10.00 AKEBÄCKS KYRKA. Gudstjänst.  

Adventsgröt i Akebäcks skola. 
10.00 DALHEMS KYRKA. Familjegudstjänst, 

barngrupperna medverkar.
10.00  VÄNGE KYRKA. Familjegudstjänst. 

Adventskaffe.
11.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Gudstjänst. 

Kyrkokören firar 60+1-årsjubileum.
14.30 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Elim.
18.00 BUTTLE KYRKA. Adventsgudstjänst. 

Romaklosters kör. Adventsgröt i  
hembygdsgården.

18.00 ENDRE KYRKA. Adventsgudstjänst. 
Adventskaffe i bygdegården.  
Campanakören. 

18.00 ROMA KYRKA. Adventsgudstjänst. 

MÅNDAG 29 NOVEMBER
9.30 TRÄFFPUNKTEN. Morgonandakt.
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Kyrkoherde 
Pernilla Cramnell, tel: 0498-26 07 05
E-post: pernilla.cramnell@svenskakyrkan.se 
Diakon Malin Martis, tel: 0498-26 07 13
malin.martis@svenskakyrkan.se
Kyrkogårds- och fastighetschef
Mathias Eldnor, tel: 0498-26 07 24 
Pastorsexpedition Tel: 0498-500 31
Visbyvägen 33 B, plan 2, Romakloster 
(samma hus som bibliotek och apotek)
Telefontid: tisdag–fredag kl. 10–14
Kanslist: Karin Thunegard, tel: 0498-26 07 07
Gravadministration: Gunilla Angelöf, tel: 0498-500 31
E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister Sunniva Rettinger, tel: 0498-26 07 03 
E-post: sunniva.rettinger@svenskakyrkan.se 
Församlingsassistent
Olof ”Olle” Jonsson, tel: 070-236 47 61
Barnledare Malin Wernström, tel: 070-323 70 37
Musiker
Ann Helling, tel: 0498-26 07 23
Lena Nordahl, tel: 073-969 44 51
Vaktmästare
Lars Osterman (Ganthem) tel:0498-26 07 25
Tomas Blomberg (Ekeby, Dalhem, Hörsne Bara)
070-621 17 34 

ROMA
församlingarna Akebäck, Barlingbo, Björke, 
Endre, Follingbo, Hejdeby och Roma 
Komminister Gunnel Hillås, tel: 0498-26 07 15
E-post: gunnel.hillas@svenskakyrkan.se 
Musiker 
Janne Ahlström, tel: 0498-26 07 02 
Ann Helling tel: 0498-26 07 23

Församlingsassistent/husmor
Ann-Sofie ”Fia” Nohrlander, tel: 073-598 79 88073-598 79 88
Församlingspedagog:  
Carina Hansén, tel: 0498-26 07 12 
Vaktmästare 
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11
Tomas Blomberg, tel: 070-621 17 34,
Rasmus Rylander, tel: 0498-26 07 21

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister 
Rune Olofsson, tel: 0498-26 07 18
E-post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se 
Församlingsexpedition tel: 0498-510 35 
Musiker 
Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Lena Haglund, tel: 072-735 05 45 
Vaktmästare 
Karin Dreborg, tel: 0725-02 74 74
Lars Osterman, tel: 0498-26 07 25

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister Mari Jansson, tel: 0498-26 07 10
mari.jansson@svenskakyrkan.se
Musiker Elke Unt tel 0498-26 07 19
Vaktmästare 
Mickael Lundgren, tel: 072-239 07 14

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg 
tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981
www.kyrktorget.se/elim.katthammar

Romaklosters pastorat
 www.svenskakyrkan.se/romakloster. Romaklosters pastorat finns även på Facebook

KYRKBLADET kommer ut med fyra nummer per år. Ansvarig utgivare: Pernilla Cramnell, kyrkoherde i  Romaklosters 
pastorat. Redaktion: Gunnel Hillås, komminister i Roma, Mari Jansson, komminister i Östergarns församling, Olle Jonsson, 
församlingsassistent i Dalhems  församling, Rune Olofsson, komminister i Vänge församling och Per Olof Sahlberg, 
pastor i Elimförsamlingen. Foto där inte annat anges: Helena Duveborg. Layout: Helena Duveborg. 
Illustrationer: Susanne Engman. Tryck: IVisby tryckeri, 2021. Omslag:  Sjonhems kyrka. 
 

Kultur och studiecirklar i Romaklosters pastorat sker i samarbete med Sensus.


